
Direction régionale et interdépartementale
de l’Hébergement et du Logement

DRIHL

ARRÊTÉ N° IDF-2024-04-29-00002

HABILITANT LES PERSONNES MORALES DE DROIT PRIVE DONT LE SIEGE SOCIAL SE SITUE EN
ÎLE-DE-FRANCE A RECEVOIR DES CONTRIBUTIONS PUBLIQUES POUR LA MISE EN OEUVRE DE

L’AIDE ALIMENTAIRE

LE PREFET DE LA REGION ILE DE FRANCE, PREFET DE PARIS
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L266-1 et suivants et les articles R266-1 et
suivants ;

Vu l’arrêté  du  28  août  2019  relatif  à  la  composition  du  dossier  de  demande  d'habilitation  à  recevoir  des
contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire et aux modalités de désignation des
membres et de déclaration des sites rattachés aux personnes morales habilitées ;

Sur proposition du Directeur Régional et Interdépartemental de l’Hébergement et du Logement en Île-de-France,

ARRÊTE

Article  1  :  La liste  des  personnes morales  de  droit  privé,  dont  le  siège  social  se  situe  en  Île-de-France,
bénéficiant,  à compter de la date du présent arrêté, d’une première habilitation à recevoir des contributions
publiques pour la mise en œuvre de l’aide alimentaire pour une durée de 2 ans, est jointe en annexe 1 du
présent arrêté.

Article  2  :  La liste  des  personnes morales  de  droit  privé,  dont  le  siège  social  se  situe  en  Île-de-France,
bénéficiant,  à compter de la date du présent arrêté, d’une habilitation à recevoir des contributions publiques
pour la mise en œuvre de l’aide alimentaire pour une durée de 3 ans, est jointe en annexe 2 du présent arrêté.

Article  3  :  La liste  des  personnes morales  de  droit  privé,  dont  le  siège  social  se  situe  en  Île-de-France,
bénéficiant,  à compter de la date du présent arrêté, d’un renouvellement de leur habilitation à recevoir des
contributions publiques pour une durée de 5 ans, est jointe en annexe 3 du présent arrêté.

Article 4 :  Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région Île-de-France,
préfecture de Paris et le directeur régional et interdépartemental de l’hébergement et du logement en Île-de-
France sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié et publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région Île-de-France, préfecture de Paris.

           
                                                            Fait à Paris, le 29/04/2024

    SIGNE 
Le Préfet de la région d’Île-de-France

                                                      Préfet de Paris

                                          Marc Guillaume

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



ANNEXE 1
LISTE DES PERSONNES MORALES AYANT LEUR SIEGE EN REGION ÎLE-DE-FRANCE HABILITEES

POUR 2 ANS AU TITRE DE L’ANNEE 2024

Département du siège social Dénomination n°SIREN

78

LA MAISON DE L’ESPOIR MISSION
(LME MISSION)

889300661

FODOL FRANCE 849378153

ELANCOEUR 879754869

91 LES MAINS DE L’ESPOIR
FRANÇAIS

813163177

92

CENTRE POUR L’INITIATIVE DES
JEUNES DE SURESNES

534686142

LE FIL DE MONTROUGE 924052608

ASSOCIATION ESPACES 399241090

ASSOCIATION BAGNEUX AU
FEMININ

409014982

ASSOCIATION PASSERELLE
INSERTION 92

843054941

93

SFC 93 (SOUTIEN FAMILIALE DES
CITES 93)

888140910

ENTRAIDE SOLIDARITÉ ET
PARTAGE A SAINT DENIS

892943481

ESPOIR ET AVENIR 841219280

YOUNG CHARITY 851144865

PANIER DU CŒUR 885118133

94 LE CIEL BLEU 837778562

LE RECHO 822816559

95

LA BELLE HEAUMIÈRE
SOLIDARITÉ

924385289

ASSOCIATION MARIE-CHARITY 890937287

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



ANNEXE 2
LISTE DES PERSONNES MORALES AYANT LEUR SIEGE EN REGION ÎLE-DE-FRANCE HABILITEES

POUR 3 ANS AU TITRE DE L’ANNEE 2024

Département du siège social Dénomination n°SIREN

75

ASSOCIATION SOLIDARITE
NOTRE-DAME DE TANGER

824069991

COLLECTIF CAFE CULTURE
CUISINE COLLECTIF 4C

813550142

ESPEREM 775730096

TOQUES EN STOCK 894587138

78 UN AILLEURS POUR TOUS 834225310

91 BYESTA HELP FRANCE 919357681

93

AU COEUR D'EPINAY 921785515

LA BUTINERIE 881984322

LABEL GAMELLE 844691097

REGIE ASSOCIATIVE
PIERREFITTOISE D'INSERTION

ET DE DEVELOPPEMENT

513531186

95

ASSOCIATION DEPARTEMENTALE
DE PROTECTION CIVILE DU VAL

D'OISE

530738608

SECOURS ET SOLIDARITES
POUR TOUS

910084755

SOLIDARITE ET PARTAGE JLM 834906943

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



ANNEXE 3
LISTE DES PERSONNES MORALES AYANT LEUR SIEGE EN REGION ÎLE-DE-FRANCE BENEFICIANT

D’UN RENOUVELLEMENT POUR 5 ANS DE LEUR HABILITATION AU TITRE DE L’ANNEE 2024

Département du siège social Dénomination n°SIREN

75

UNION INSTITUTIONS SOCIALES
DU XV EME

328214929

AU BAGAGE DU CANAL 831694807

CAFE SAWA 883286072

LE RELAIS FRATERNEL 892761909

FOOD SWEET FOOD 839410503

FRANCE-FRATERNITES 813348513

ERNEST CIRCUIT COURT
SOLIDARITÉ

804009850

77

THORIGNY-SOLIDAIRE 878833615

EQUALIS 882043672

78

ASSOCIATION VERS LA VIE ET
L'EDUCATION DES JEUNES

300513033

ENTRAIDE LOGEMENT 824341127

ASSOCIATION CULTURELLE
PORTE D’ESPOIR

897571881

91

APESE HAITI-ASSOCIATION
POUR LA PROMOTION DE

L'EDUCATION, DE LA SANTE, DE
L'ENVIRONNEMENT

520022666

92

LA PORTE BLEUE 897688974

MA P'TITE ECHOPPE 842164170

NONAME-CHARITY 833208036

93 ALTERALIA SOLID'R 897584199

95

CENTRE PEDAGOGIQUE POUR
CONSTRUIRE UNE VIE ACTIVE 

320328370

RESEAU SOLIDAIRE 897898359

ASSOCIATION POUR LA
REINSERTION SOCIALE

304707979

EPICERIE SOLIDAIRE LE FIGUIER 903001519

Le Ponant, 5 rue Leblanc, 75015 Paris
www.drihl.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr


